

# הקונספידציה

## עיתויה של ה"עובדה" שתשודר היום, אינו מקרי

מעשה מכוער של הטעיה, שאין לו כפרה, עומד להתבצע הערב. אם לא תהיה התערבות משפטית של הרגע האחרון, יוקרן בערוץ המסחרי סרטו של מיכאל קרפין על רצה יצחק רבין במסגרת התוכנית "עובדה" של אילנה דיין. האכסניה מכובדת ביותר, אבל רק מעט עובדות לא מסורסות יהיו בה. את חופש הביטוי יחליף שם "חופש השיטוי". עקרונות דמוקרטיים מקורשים יהיו למירמס תחת רגליהם של אנשים מטעם עצמם, שמיומנותם העיקרית היא ביצירת מניפולציות תקשורתיות. מאות אלפי אזרחים נתנו יד, מרוצנם החופשי, לפעולות המחאה ההמוניות נגד מה שממשלת רבין פרס ביקשה לעשות למולדתו ההיסטורית של העם היהודי. איש לא הכריח אותם לצאת לחוצות הערים, להתעמת עם שוטרים נושאי אלות ורכיבים על סוסים ולהשמיע את קולם ברמה. הם לא נזקקו ל"הסעות מאורגנות" מטעם מזכירות של קיבוצים ומועצות פועלים, או לתמיכתם של כרוני כספים המתגוררים דרך קבע מעבר לים, או לעידודם של עיתונאים צר מגוייסיים. כל מה שהם רצו הוא להביע את סלידתם מ"הסכמי אוסלו" הבלתי מוסריים. רק בודדים הניפו כרזות נאצה, אבל הקצף יצא און, ועתה עוד יותר, נגד כל המחנה הלאומי.

מפיקי הסרט והתורמים למימונו לא חשבו אף לרגע, שהאמת צריכה להיות נר לרגליהם. את ה"עובדות" חיפשו נותני החסות לסרט הלא ראוי הזה, אלה שפירסמו מודעות גינוי נגד ראש הממשלה הנבחר כבר למחרת יום הקלפי, בתאו של יגאל עמיר. לא במשרדיו של אש"ף, שם תלויה לראווה האמנה הקוראת להשמדתה של מדינת היהודים, ולא בבתי מאות היהודים שנהרגו ונפצעו מאו שרביץ ופרט קיבלו את פרט נובל לשלום בראי עם ערפאת.

אבל מה שמקומם במיוחד הוא מועד הקרנת הסרט: מחר במוקד אמור להתכנס בית-הדין הגבוה לצדק כרי לדון בעתירות הפוליטיות שהגישו יוסי ביילין ויוסי שריד. אף אחד לא חושד בפוליטיקאים, או במפיקי הסרט, שהעיתוי הוא מקרי. הסיר-חון הנורף מן הקונספידציה הזאת פשוט עולה עד לב שמים. יסודותיו ומאפייניו של שלטון החוק מעולם לא נישאו לשווא כבעת הזאת. אנשים שאף פעם לא ידעו טיבה של דמוקרטיה אמיתית מהי, נזעקים עתה אל מתחת לצילו של דגל שאותו הם מניפים לשקר.

את השסע הנורא ש"העובדה" המכוללת של קרפין דיין תדגיש, ואף תרחיב, יהיה קשה מאוד לאחות. יתכן שזה מה שהמפיקים באמת רוצים. כבר אינני יודע מה לחשוב על השנאה הזאת שמלבים מעת לעת במחנה השמאל. היא לא התי-חילה אתמול, וגם לא שלשום. רבים בוראי זוכרים את תקופת ה"סוזן" שבה שליחי "היישוב המאורגן" הסגירו לידי השלטונות הבריטיים את לוחמי האצ"ל והלח"י, ואת היריות של "התותח הקדוש" לעבר אלטלנה. צעירים רבים נהרגו או בעודם שוחים לעבר חופי תל-אביב. מנחם בגין אף פעם לא הורה על "פעולות תגמול", מחשש למלחמת אחים.

קשה להאמין שאת מה שיקרה לאחר מכול דבר הבלע "העובדות" שישטוף אותנו הערב נוכל להרגיע בעוד דברי פיוס התפייסות. ערפאת כבר לא צריך יהיה, כנראה, להמתין עוד זמן רב, הסדקים כבר נראים בקירות והתפוררות בוא תבוא, מן הסתם, מהר יותר ממה שחזו גם הגדולים בשוני איו של העם היהודי.